

# Resistematizarea apartamentului nr.8, din str..Brâncuși

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 5-5-5

Valoarea de deviz 163 029,08 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                              |      |          |       |                  |
|-----|----------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                        | h-om | 0,654    | 57,66 | 37,71            |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                  | h-om | 0,864    | 57,66 | 49,82            |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                    | h-om | 5,632    | 57,66 | 324,74           |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 9,471    | 57,66 | 546,10           |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 2,0045   | 57,66 | 115,58           |
| 6.  | 7129200011200  | Finisor MP                   | h-om | 2,0148   | 57,66 | 116,17           |
| 7.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 1,1712   | 57,66 | 67,53            |
| 8.  | 7141020013400  | Vopsitor industrial          | h-om | 9,3933   | 57,66 | 541,62           |
| 9.  | 7212030022700  | Sudor                        | h-om | 15,9532  | 57,66 | 919,86           |
| 10. | 7213050013100  | Tinichigiu                   | h-om | 6,48     | 57,66 | 373,64           |
| 11. | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 76,985   | 57,66 | 4 438,96         |
| 12. | 7214240021800  | Lacatus mecanic              | h-om | 3,5752   | 57,66 | 206,15           |
| 13. | 7214240021810  | Lacatus CM                   | h-om | 226,3908 | 57,66 | 13 053,69        |
| 14. | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 3,974    | 57,66 | 229,14           |
| 15. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 26,8675  | 57,66 | 1 549,18         |
| 16. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 46,274   | 57,66 | 2 668,16         |
| 17. | 9310060019922  | Muncitor deservire           | h-om | 1,534    | 57,66 | 88,45            |
| 18. | 9310060019930  | Muncitor                     | h-om | 3,8512   | 57,66 | 222,06           |
|     |                | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>25 548,55</b> |

### Materiale:

|     |               |   |     |         |          |          |
|-----|---------------|---|-----|---------|----------|----------|
| 1.  | 1010116200303 | Huila scop energ.mixta  | kg  | 23,0955 | 5,00     | 115,48   |
| 2.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)  | kg  | 31,6018 | 5,00     | 158,01   |
| 3.  | 1411122201752 | Piatra sparta   | m3  | 0,255   | 270,00   | 68,85    |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 0,0794  | 250,00   | 19,85    |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg  | 0,2415  | 10,00    | 2,42     |
| 6.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase  | m3  | 0,0011  | 9 000,00 | 9,90     |
| 7.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase   | m3  | 0,0074  | 9 000,00 | 66,60    |
| 8.  | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)   | m2  | 0,90    | 1 300,00 | 1 170,00 |
| 9.  | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 2,76    | 1 500,00 | 4 140,00 |
| 10. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm  | m2  | 0,1899  | 250,00   | 47,48    |
| 11. | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm   | buc | 5,85    | 3,00     | 17,55    |
| 12. | 2320166200676 | White spirit  | kg  | 1,1151  | 30,00    | 33,45    |

|     |                |  |     |          |          |                  |
|-----|----------------|--|-----|----------|----------|------------------|
| 13. | 2320187315789  | Decofrol   | kg  | 0,2532   | 12,00    | 3,04             |
| 14. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3  | 0,02     | 13,00    | 0,26             |
| 15. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102   | kg  | 0,016    | 10,00    | 0,16             |
| 16. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan  | kg  | 1,38     | 110,00   | 151,80           |
| 17. | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,1107   | 110,00   | 12,18            |
| 18. | 2416586105303  | Amorsa-grund   | kg  | 0,576    | 22,00    | 12,67            |
| 19. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg  | 0,768    | 35,00    | 26,88            |
| 20. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80   | kg  | 31,3334  | 35,00    | 1 096,67         |
| 21. | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                         | kg  | 0,576    | 22,00    | 12,67            |
| 22. | 2430226101600  | Chit siliconic   | kg  | 0,483    | 10,00    | 4,83             |
| 23. | 2430226103294  | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                     | kg  | 4,6191   | 35,00    | 161,67           |
| 24. | 2462106110132  | Aracet CPMB  | kg  | 0,288    | 10,00    | 2,88             |
| 25. | 2513736621482  | Banda izolanta   | m   | 1,431    | 5,00     | 7,16             |
| 26. | 2513736621483  | Banda de bariera de vapori   | m   | 1,467    | 5,00     | 7,33             |
| 27. | 2513736621484  | Banda hidroizolanta  | m   | 0,459    | 10,00    | 4,59             |
| 28. | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre  | m   | 0,714    | 100,00   | 71,40            |
| 29. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2   | m2  | 2,112    | 11,00    | 23,23            |
| 30. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg  | 43,232   | 1,70     | 73,49            |
| 31. | 2652102100713  | Var pasta  | m3  | 0,0128   | 120,00   | 1,54             |
| 32. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A   | kg  | 0,1152   | 3,00     | 0,35             |
| 33. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg  | 2,0254   | 5,00     | 10,13            |
| 34. | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                    | kg  | 28,0512  | 3,00     | 84,15            |
| 35. | 2663102100000  | Beton  | m3  | 1,7478   | 1 400,00 | 2 446,92         |
| 36. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)  | m3  | 0,032    | 0,00     | 0,00             |
| 37. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc | 2,616    | 2,00     | 5,23             |
| 38. | 2710703518270  | Otel profilat  | kg  | 175,5258 | 30,00    | 5 265,77         |
| 39. | 27321036004970 | Tabla de otel 1 mm   | kg  | 147,8112 | 45,00    | 6 651,50         |
| 40. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm  | kg  | 0,6092   | 30,00    | 18,28            |
| 41. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg  | 0,1055   | 30,00    | 3,17             |
| 42. | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre   | m   | 0,70     | 200,00   | 140,00           |
| 43. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton  | kg  | 60,92    | 100,00   | 6 092,00         |
| 44. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse   | kg  | 1 534,40 | 30,00    | 46 032,00        |
| 45. | 2863146310237  | Broasca Yalle  | buc | 1,00     | 30,00    | 30,00            |
| 46. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg  | 0,1688   | 24,00    | 4,05             |
| 47. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura  | kg  | 8,9004   | 35,00    | 311,51           |
| 48. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc | 22,696   | 1,00     | 22,70            |
| 49. | 2874125884800  | Nit cu cap semirotund  | kg  | 3,6953   | 55,00    | 203,24           |
| 50. | 4011106202741  | Energie electrica  | kw  | 16,4464  | 0,00     | 0,00             |
| 51. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                             | m3  | 0,15     | 0,00     | 0,00             |
| 52. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3  | 0,2816   | 0,00     | 0,00             |
| 53. | 4100126202818  | Apa  | m3  | 0,0964   | 0,00     | 0,00             |
| 54. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc | 0,192    | 2,00     | 0,38             |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>  |     |          |          | <b>74 845,41</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |  |      |        |       |      |
|----|---------------|--|------|--------|-------|------|
| 1. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,6995 | 10,00 | 7,00 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,4092 | 15,00 | 6,14 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 0,36   | 15,00 | 5,40 |
| 4. | 2940520007610 | Perforator electric  | h-ut | 0,144  | 10,00 | 1,44 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 0,2228 | 15,00 | 3,34 |
| 6. | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg   | h-ut | 0,192  | 10,00 | 1,92 |

|     |               |   |      |        |       |               |
|-----|---------------|---|------|--------|-------|---------------|
| 7.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime  | h-ut | 1,008  | 12,00 | 12,10         |
| 8.  | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg  | h-ut | 0,5075 | 20,00 | 10,15         |
| 9.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 0,0128 | 20,00 | 0,26          |
| 10. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                         | h-ut | 0,107  | 20,00 | 2,14          |
| 11. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0568 | 10,00 | 0,57          |
| 12. | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare  | h-ut | 0,0935 | 10,00 | 0,94          |
| 13. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut | 0,10   | 10,00 | 1,00          |
| 14. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,42   | 45,00 | 18,90         |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t   | h-ut | 1,548  | 65,00 | 100,62        |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>   |      |        |       | <b>171,90</b> |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   | lei      | 100 565,86 |
| CNAM                    | 24,00 %  | 6 131,65   |
| Cheltuieli de transport | 7,00 %   | 5 239,18   |
| Cheltuieli de regie     | 14,50 %  | 16 230,82  |
| Beneficiu de deviz      | 6,00 %   | 7 690,05   |
| Total                   | 100,00 + | 135 857,57 |
| TVA                     | 20,00 %  | 27 171,51  |

**Total deviz:**

**163 029,08**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)